§. 1. Conſtanter, & sine illa trepidatione affi- ciari eſt repondeo, nam poſt dictas Bullas, ſup. hoc ſu- prā in Ref. 13. recitan- tom. 4. tr. 3. & 37. & in tom. 7 tr. 1. Rel. 251. §. 1. vii. cursini ad fin. 4. Sed lege eam per toram. Apof. Miſſion. tr. 4. 9. 93. n. 3.

2. Vnde ſi aliqui Sicilius, verbi gratia, inueni- retur tempore Conclavis Romæ, ſi incidiſſet in cen- ſuras latas à Pio IV. & GREGORIO X. mittendo, vel recipiendo litteras intra, & extra Conclave, viue in tali caſu poſter virtute Buſla, quam ſuppono in Si- cilia ſumpſiſe abſolvi à ſupradictis excommunicationi- nibus inculci; nam priuilegia Buſla quoad abſolu- tionem cenſuratum valent pro illo anno ubique locu- tom. 4. tr. 3. late in Ref. 13. & 1604. cotum inueniuntur, qui ſumpſiſt Bullam, excepto priuilegio comedendi oua, & laetiſcia, vt me ci- tradiſt Andreas Mendo in Buſla Cruc. diſſicte. 3. cap. 15. 9. 9. 1. Fagundez, Bar- dō, Trullench, & alii, quibus adde me citato Leandru de Cenſu tom. 4. tract. 2. diſſicte. 15. 9. 7. Vericelli de

Super his duobus in tom. 4. tr. 3. Ref. 35. 36. & 37. & in tom. 7 tr. 1. Rel. 251. §. 1. vii. cursini ad fin. 4. Sed lege eam per toram.

2. num. 6. Villalobos tract. 27. in tit. à num. 2. Rodri- guez §. 1. dub. 1. Vega torn. 1. ſumma. cap. 43. cap. 8. & cap. 14. cap. 15. & tom. 2. cap. 7. cap. 17. Ferdinand. in exam. Theol. mor. part. 3. cap. 9. §. 2. Anton. Gomez in expiſcar. Buſla cap. 5. Trullench lib. 1. §. 1. dubit. 5. Patr. Suarez lib. 8. de legib. cap. 26. n. 4. Moure in ſum. p. 3. c. 9. §. 2. Baſil. Legionenſ. in manuscript. expos. Buſla. c. 2. num. 16. Probat primo, quia priuilegium personale adhaeret per ſona, igitur, ubi cumque ſit, eo vii valet. Secundo, quia priuilegium Buſla extin- guitur, ubi cumque extincta per ſona, quod in priuilegio personali eſt onerosum; ergo manet ubi- cumque, per ſona permanente, quod in eo eſt fau- rabile, alioquin ſufficeret onus, & non commodum priuilegi personali. Tertiò priuilegium ſine tem- poris limitatione confeſſum, in quovis tempore tenet, & confeſſum indeſinitè ſumit. viuſtali- ter, vt de infinitis iuri locutionibus docent Inter- pretes; at Buſla priuilegium non conceditur cum limitatione loci ad permanentiam; ergo ubi cumque eo vii licet, vbi etenim lex non diſtinguit, nec nos diſtinguire debemus, niſi inde aliqua turpitudi- ſequatur.

3. Imo aliqui plus addunt, Bullam prodeſſe. Si ſup. hoc culis

Refol. i. not. culis, v.g. & Hispanis extra Siciliam, & Hispaniam præterite à existentibus si alius pro ipsis Bullam suscipiat: quia principio, finis principalis Bullæ est sub sibidum pecuniarum factū nostro Regi pro expensis bellii contra infideles. Quod verò fiat personaliter, & presentiæliter in illis Regnis, vel interposita persona, parum videtur referre. Et hanc sententiam non esse improbabilem censuerunt ex Societ. T & s v dōctissimi viri P. Ioannes Charon, & P. Ioannes Salas in manuscriptis, teste Castro Palao tom. 4. tract. 25. pñct. 2. numer. 4. & illa docuit Quintanadueñas in Theol. mor. tom. 1. tract. 8. singular. 4. num. 8. vbi firmat probabile esse quemlibet Sacerdotem, vel adstrictum horis Canonicis, subditum Regis Hispaniæ vti posse prædicta compositione, & gaudere Bulla præiugii, excepto laetacionum, & ouorum vsu, etiamsi existat extra Hispania Regna; & extra illa commoretur, dummodo alius pro prædicto Bullam in Hispania accipiat. Im̄d plus addit singular. 5. quod Italus, Gallus, aut Anglus, aliue exteri habentes Ecclesiasticum beneficium, aut Capellaniam in Hispania, & extra illam commorantes, dummodo alius pro ipsis Bullam in Hispania sumat, ad bellique subsidium eleemosynam impendant, possint compositione præfata gaudere. Ita ille, qui tamen potea tom. 2. tract. 4. singular. 5. num. 5. in fine, magis cautè, & trepidanter loquutus est, testatur tamen, quod est valde notandum ornamentum Theologiae moralis Patrem Thomam Sanchez sententiam Ioannis Salas, & Ioannis Cachon docuisse in explicatione Bullæ, quam Granatæ legit dub. 8. num. 2. sic afferentem. At duobium graue est, an exteri, seu Hispani, qui non sunt in Hispania, sed mittunt aliquem in Hispaniam suo nomine Bullam accepturum; vel aliquis amicus existens in Hispania eis mittit Bullam, gaudeam Bulla? Et quidem licet probabile sit non gaudere: quoniam Bulla dicit consitentibus, vel declinantibus in Hispaniam; at probabilitus reputo gaudere Bulla. Ratio est, quoniam fini Bulla est contribuere Regi Philippo in subsidium belli, ad quem nihil refert, sine accipiens sit in Hispania, sine non modo eleemosynam Bulla conferat in Hispania Regi Philippo, & ad clausim Bulla respondeat, intelligi consitentibus, vel declinantibus per se, vel per alium: quod enim per amicos facimus, per nos ipsos dicimus facere: &, sic tenuit Pater Franciscus Gomez in explicatione Bullæ. Vnde iuxta hanc sententiam omnibus fidelibus contribuendum stipendium in subtidum belli in Regnis Philippi Hispaniarum Regis prodest Bulla. Hucusque Sanchez apud Quintanam, vbi supra num. 3. Et quidem hanc opinionem Sanchez, Salas, & aliorum nimis plausibilem esse non dubito, & ab omnibus vulnus expansis accipiendo, sed ego, practicè puto non esse consulendam, neque sequendam. E ideo illam olim reprobavi cum Castro Palao, & nunc illam refello cum Andrea Mendo in Bull. dis. 3. cap. 2.

RESOL. CXXIII

*An si aliquis tempore Conclavis irretitus censura Pij IV
& Gregor. X. possit ante obtentam abolutionem ac
vitandam scandalum celebrare , & Eucharistianum
sumere ?*

*Quod a fortiori idem dicendum est de Haretico , quia
non potest obtainere licentiam , ut ab heresi absolu-
tur.*

*Idem est eriam de Sacerdote , qui alium Sacerdotem inter-
fecit , & ne se prodat , & crimen eius fiat manifestum
celebrat.*

*Et an in superadietis castus, si tales non possint excitari
ad perfectam contritionem, an teneantur alia pecca-
ta, & etiam hac reservata confiteri, ut absolvat illos
Confessor directe de aliis, & indirecte de reservatis?
Ex part. 12. tract. 2. Rcf. 30.*

S. I. **V**pponamus aliquem tempore Conclusis non potuisse absolutionem obtinere, an inquam in tali casu, si non celebrando, vel communicando oritur scandalum, possit Missam dicere, & Communionem sumere? Dico igitur Cardinalem, vel alium existentem intra, vel extra Conclave, si ex omissione Communione, vel sacrificij Missæ oritur magnum scandalum, in tali casu eliciendo actu contritionis ad tuendam suam famam potest celebrare, & postea quam primum absolutionem querere. Et ita Doctores assertuerunt de Sacerdote excommunicato, vel irregulari, qui potest ante obtentam absolutionem, & dispensationem Missam dicere, si omittendum illam contra ipsum scandalum oriretur? Ita Fragogius tom.2. lib.8. disput. 18. §.9. num.20. & Gutierrez lib.1. can.99. cap. 13. à num.21. cum aliis penes ipsos; quia datum est cuilibet seruare suam famam. Et ita tenetur facere ne crimen à eum missum prodeat. Inde in tali casu aliqui putant, quod si non potest se existimare contritionem habere perfectam, posse confiteri, & à Confessario absolutionem obtinere ex doctrina probabili Valerii Reginaldi tom.1. lib.8. cap. 7. num. 87. quem nouissime mē sequitur ex eadem Societate Quintanadueña tom.2. tract.4. singular.4. num.4.5. & 6. & à fortiori ideo docet ex Dominicanorum familia magister Serra loquens de hæretico, qui non potest obtinere licentiam, ut ab ipso absoluatur, & adhuc scandalum si non sumat Eucharistiam: sic itaque assertur in 2. 2. D. Thoma qnsta. 11. art. 4. quod si non possit facere, nec Romam ire, & instat tempus implendi preceptum annua confessio, & communionis, quam sine granu scando, aut infamia non potest omittere, poterit cui libet Confessario approbat confiteri, qui illum direxerit absoluens à peccatis non referuatis, indirexerit absolucionem à criminis hæresi. Et idem est de eo, qui misit ad Summum Pontificem, ut sibi absolutionem alicui committat, & interim si non communicit, aut celebet, gravem infamiam incurrat, & scandalum magnum orietur. Nec obstat excommunicatione, qua hæreticus penitus innodus est, & à qua nec in ipso casu potest confessarius absoluere: nam scit si prædictus hæreticus naturaliter & insinuabiliter oblitus peccati hæresi, quam post consensum occulte protulit, bona fide, & cum debita aliâ dispositione accederet ad Sacramentum penitentia, & confiteretur peccata non referuata, & absoluetur, maneret in foro conscientia absolutus à crimine hæresi reseruato, non obstante excommunicatione, qua est innodus; ita & in casu predicto, indirexerit absolutionem manebit à peccato hæresi cum enre tamen illud iterum confitendi; cum copiam Confessarij autoritatem habentis habuerit. Est & bullia rei aliud exemplum de Sacerdotio, qui alium Sacerdotem interfecit, & ne se prodat, & crimen ei fiat manifestum, celebrat, & confiteretur sua peccata Confessario, qui non potest illum absoluere ab excommunicatione. Hucusque Magister Serra. Nec deferam hic apponere verba Hieronymi Garzia, qui in Politica Regularium tom.2. tract.10. diffic.5. dub.6. punit.4. n.23. sic ait. Si es Sacerdote, y teme infamia, o escandalos, si no celebra, pude hazer alto de contricion, y con esto celebra, pero si piena que no podra, pude confessar se de todos, absoluendole el Confessor directe de los ordinarios, & indirexerit de la Hæresia, y entonces es probable